

LINKÖPINGS KOMMUN Social o. omsorgsnämnd
2022 -01- 2 1
Dnr <i>SON 22-103</i>
Hlg

## Nämndinitiativ

### Social- och omsorgsnämnden 2021-12-15

#### Förbättrad uppföljning av utbetalda föreningsbidrag

I samband med att nämnden ska fatta beslut om att betala ut föreningsbidrag för år 2022 har vi i Sverigedemokraterna försökt undersöka vissa av föreningarna som mottar bidrag från social- och omsorgsnämnden. Dessvärre har det visat sig svårare än vad vi hade önskat.

Det har visat sig att flera av föreningarna är svårkontaktade, vidare har det varit svårt att hitta information om deras verksamhet och aktiviteter. Vissa av föreningarna som undersöktes hade varken hemsida, FB eller offentligt telefonnummer. Det här är problematiskt på flera nivåer men framför allt ur ett medborgarperspektiv eftersom ett krav för att få föreningsbidrag från nämnden är att föreningen ska vara öppen för alla. Det är svårt att vara öppen för alla om det inte går att hitta information om föreningens aktiviteter och verksamhet.

Som fritidspolitiker har vi kunskapen och förutsättningarna att ta reda på informationen vi söker i sammanhanget, men detsamma kanske inte gäller för våra medborgare, speciellt inte om man har någon form av funktionsnedsättning. På förekommen anledning ser vi ett behov att förbättra nämndens rutiner gällande att säkerställa att föreningarna som mottar bidrag är tillgängliga och kontaktbara för deras respektive målgrupp och övriga invånare.

Exakt hur det här ska göras måste diskuteras vidare. Den digitala mognaden är olika för olika personer, således är det kanske olämpligt med formella krav på att föreningar driva en hemsida eller FB-sida. Här kan kanske kommunen bistå på något sätt. Exempelvis kan kommunen ha en lista med nummer som går till den berörda föreningen, man skulle också kunna se över regelverket för att får bidrag i syftet att öka tillgängligheten bland föreningarna.

#### Sverigedemokraterna yrkar därför:

Att social- och omsorgsförvaltningen ser över de interna rutinerna för att säkerställa att samtliga föreningar som mottar föreningsbidrag är öppna och tillgängliga för alla medborgare.

Att social- och omsorgsnämnden utreder hur man kan förbättra tillgängligheten på föreningar som mottar bidrag från nämnden. Samt att undersöka hur nämnden kan bidra till detta, exempelvis genom att se över regelverket för att bevilja föreningsbidrag, förbättrad uppföljning från förvaltningen eller genom ett ökat samarbete med föreningarna.

#### För Sverigedemokraterna i Linköping,

---

Christer Johansson (SD), ledamot i social- och omsorgsnämnden